UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ AN THANH

Số:           /UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Thanh, ngày 29  tháng 6 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:
- Ban thường vụ Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ và Trưởng các ngành, đoàn thể;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã;
- Bộ phận có TTHC thuộc thẩm quyền cấp xã.

Thực hiện Công văn số 780/UBND-VP, ngày 27/6/2023 của UBND
huyện Tứ Kỳ về việc triển khai thực hiện Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày
05/4/2023 của Chính phủ( có văn bản kèm theo).

Để kịp thời triển khai chỉ đạo của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh Hải
Dương, Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ về việc thực hiện Thông tư số
01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ về quy
định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ
tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử (có văn bản
gửi đính kèm), Chủ tịch UBND xã đề nghị:

1. Cán bộ, công chức thuộc UBND xã có trách nhiệm:
- Nghiên cứu thực hiện yêu cầu về số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC

và thực hiện giải quyết TTHC trên môi trường điện tử tại Chương II và các nội
dung khác quy định trong Thông tư 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn
phòng Chính phủ bảo đảm thực chất, hiệu quả và đúng quy định.

- Tổ chức thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành
chính tại Bộ phận một cửa xã theo quy định.

2. Văn phòng – Thống kê xã

- Phối hợp với các ngành, cán bộ, công chức và đơn vị liên quan để tiếp
tục hướng dẫn thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến, số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết
thủ tục hành chính; thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính khác
khi giải quyết thủ tục hành chính và các nội dung khác được giao.

- Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc, theo dõi, kiểm tra công chức làm
việc tại các lĩnh vực thực hiện nhiệm vụ.

2

3. Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách lĩnh vực Văn hóa thôn tin:
có trách nhiệm phối hợp (liên hệ) với các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND
huyện, Ủy ban nhân dân tỉnh để xử lý các sự cố, lỗi liên quan đến nộp hồ sơ
trực tuyến, ký số giải quyết TTHC trên môi trường điện tử trong quá trình thực hiện.

4. Đề nghị Văn phòng UBND huyện, Phòng Văn hóa- Thông tin và
Truyền thông huyện tiếp tục hướng dẫn, hỗ trợ giải quyết những khó khăn về
nghiệp vụ số hóa trong quá trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến và giải
quyết TTHC trên môi trường điện tử.

 Yêu cầu Cán bộ, công chức thuộc UBND xã nghiên cứu thực hiện,
Hàng ngày báo cáo kết quả về sử dụng dịch vụ công trực tuyến và số hóa hồ
sơ, kết quả giải quyết TTHC gửi Văn phòng – thống kê xã để phục vụ công
tác tổng hợp, báo cáo UBND huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-  Chủ tịch UBND huyện (để b/c);
- Lãnh đạo VP UBND huyện;
- Lãnh đạo Phòng VH-TT huyện;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Nhã

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-30T11:08:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Tuấn Nhã<hoangtuannha.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-30T11:11:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-30T11:12:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!